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Wyższa stawka dopłaty do paliwa rolniczego w 2023 roku
25/01/2023, dodał: Maciej Liberda
Od 2023 r. producenci rolni, ubiegający się o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, otrzymają większy zwrot podatku.

Stawka zwrotu podatku akcyzowego wynosić będzie 1,20 zł na 1 litr oleju napędowego. Poprzednia
wysokość dopłaty do paliwa rolniczego wynosiła 1,00 zł na 1 litr.
 
Oznacza to, że producent rolny może uzyskać:

132 zł (110 x 1,20 zł) z 1 ha użytków rolnych●

48 zł (40 x 1,20) z 1 średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych bydła (DJP).●

W związku z powyższym Urząd Gminy Mszana Dolna przypomina, że w dniach od 1 lutego 2023 r.
do 28 lutego 2023 r. rolnicy posiadający grunty rolne na terenie naszej gminy mogą składać wnioski
o zwrot podatku akcyzowego, w ramach limitu na 2023 rok.

Prosimy o zapoznanie się z formularzem wniosku oraz dodatkowymi dokumentami, ich wcześniejsze
wypełnienie umożliwi pracownikom urzędu sprawne przyjmowanie wniosków. Przypominamy
również o dołączeniu do wniosku kopii umów dzierżawy w celu potwierdzenia posiadania użytków
rolnych, a także czytelnych faktur potwierdzających zakup oleju napędowego za okres od 1 sierpnia
2022 r. do 31 stycznia 2023 r. 

Producenci rolni posiadający bydło mogą  zwiększyć limit zwrotu  dołączając do wniosku
zaświadczenie z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, wystawione na osobę, która
składa wniosek o zwrot podatku akcyzowego.

Wypełnione i podpisane wnioski należy składać w Biurze Obsługi Klienta na parterze
Urzędu Gminy Mszana Dolna w dniach od 1 lutego do 28 lutego 2023 r.

Załączniki:

1. Wniosek o zwrot podatku akcyzowego

2. Wykaz faktur

3. Oświadczenie wymagane do celów sprawozdawczych

     

Wypłata kwoty zwrotu nastąpi w terminie do 30 kwietnia 2023 r. przelewem na rachunek bankowy
podany we wniosku, po otrzymaniu środków finansowych z Urzędu Wojewódzkiego.

Uwaga!!

Z początkiem stycznia do Sejmu trafił projekt, który przewiduje, że od 2023 roku do ubiegania się o

http://wosp.mszana.pl/upload/files/2023/Wzór_wniosku_akcyza_2023.pdf
http://wosp.mszana.pl/upload/files/2023/wykaz_faktur.doc
http://wosp.mszana.pl/upload/files/2023/Oświadczenie rolnika- do zwrotu za akcyze.doc


zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej,
będą uprawieni także hodowcy trzody chlewnej. Z powodu wejścia w życie przepisów ustawy po
pierwszym terminie składania wniosków zaproponowano, aby hodowcy składali wnioski w drugim
terminie, od dnia 1 sierpnia do dnia 31 sierpnia 2023 r., wraz z fakturami potwierdzającymi
zakup oleju napędowego oraz zaświadczeniem z ARiMR zawierającym informacje o liczbie
świń będących w posiadaniu producenta rolnego.


